
     Zarządzenie Nr 256/2013 
  Prezydenta Miasta Kalisza 
  z dnia 6 czerwca 2013r. 

 
 
 
w sprawie nadania tytułu „Honorowy Przyjaciel Kalisza” panu Walentemu Kowalczukowi 
 
 

§ 1 
 

Na podstawie §1 ust.1 zarządzenia Nr 63/2005 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 15 lutego 2005 r. 
w sprawie nadania tytułu „Honorowy Przyjaciel Kalisza” oraz § 65 Regulaminu Organizacyjnego 
Urzędu Miejskiego w Kaliszu stanowiącego załącznik do zarządzenia Nr 362/2010 Prezydenta 
Miasta Kalisza z dnia 1 września 2010 r. w sprawie ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Urzędu 
Miejskiego w Kaliszu (j.t. Zarządzenie Nr 127/2012 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 23 marca 
2012 r. z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 
 

§ 2 
 
 

1. W uznaniu zasług dla Kalisza nadaje się tytuł „Honorowy Przyjaciel Kalisza”  

panu Walentemu Kowalczukowi 

2. Charakterystykę uhonorowanej osoby zawiera załącznik do zarządzenia. 

 
 

§ 3 
 

1. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza 
2. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Kancelarii Miasta Kalisza  

 
 

§ 3 
 

Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 
 
 

§ 4 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 



 
Załącznik  

 
 
 
 
 

Walenty Kowalczuk 
 
Pan Walenty Kowalczuk jest nauczycielem muzyki w Białymstoku. Od 1983 roku nieprzerwanie 
przyjeżdża ze swoimi zespołami do Kalisza, by wziąć udział w  Ogólnopolskim Festiwalu 
Zespołów Muzyki Dawnej „Schola Cantorum”. To, co dla wielu jest ewenementem, to bardzo silne 
przywiązanie pana Kowalczuka do tego festiwalu i do naszego miasta. Być może wypływa ono 
m.in. z faktu, że zdobycie Złotej Harfy „Eola” w 1986 r. przyczyniło się do otrzymania przez pana 
Kowalczuka propozycji pracy w białostockim MDK. Jakkolwiek nie tłumaczyć by przyczyn tej 
wielkiej sympatii, na największą uwagę zasługuje fakt, że właśnie ów przywiązanie i uznanie dla 
Kalisza i festiwalu „Schola Cantorum” są powodem szeregu działań, za sprawą których pan 
Kowalczuk od samego początku promuje Kalisz i festiwal szczególnie wśród młodzieży w 
Białymstoku. Podczas ostatniego festiwalu w 2013 r. mogliśmy podziwiać imponująca wystawę 
dokumentującą historię kaliskiego festiwalu – wystawa znaczków, regulaminów, informatorów i 
innych zbiorów pana Kowalczuka została zaprezentowana w Muzeum Okręgowym Ziemi Kaliskiej.  
 
 


